
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки 

ИНСТИТУТ ОРГАНИЧЕСКОГО СИНТЕЗА 
ИМ. И.Я. ПОСТОВСКОГО 

Уральского отделения 
Российской академии наук 

 

ПРИКАЗ 
г. Екатеринбург 

 
20.05.2021 г.          № 50 
 
О частичном изменении состава постоянно действующей 

конкурсной комиссии для избрания 

по конкурсу научных работников 

 

 
В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. № 937 «Об утверждении перечня 

должностей научных работников, подлежащих замещению по  

конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса» и Положениями ИОС 

УрО РАН о проведении конкурса на замещение должностей научных 

работников и о порядке работы постоянно действующей конкурсной  

комиссии (далее – комиссия), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ВВЕСТИ в состав комиссии Вербицкого Егора Владимировича в 

связи с избранием на должность директора (Протокол общего собрания 

трудового коллектива от 17.05.2021 г. №1). 

2. ВВЕСТИ в состав комиссии Груздева Дмитрия Андреевича в 

связи с назначением на должность заместителя директора по инновационной 

деятельности (Приказ № 176/к от 19.05.2021 г.). 

3. УТВЕРДИТЬ состав комиссии: 

председатель комиссии -  ЧАРУШИН Валерий Николаевич, главный 

научный сотрудник, академик РАН; 

 



2 

заместители председателя:  

ВЕРБИЦКИЙ Егор Владимирович, и.о. директора, доктор химических наук; 

САЛОУТИН Виктор Иванович, главный научный сотрудник, член-

корреспондент РАН; 

секретарь -  КРАСНИКОВА Ольга Васильевна, ученый 

секретарь института, кандидат технических 

наук; 

члены комиссии: 

ЧУПАХИН Олег Николаевич, заведующий лабораторией, академик РАН; 

БУРГАРТ Янина Валерьевна, заместитель директора по научной работе, 

доктор химических наук; 

ГРУЗДЕВ Дмитрий Андреевич, заместитель директора по инновационной 

деятельности, доктор химических наук; 

КРАСНОВ Виктор Павлович, главный научный сотрудник, доктор 

химических наук, профессор; 

ПЕСТОВ Александр Викторович, старший научный сотрудник, кандидат 

химических наук, доцент; 

КОДЕСС Михаил Исаакович, старший научный сотрудник, кандидат 

химических наук, старший научный сотрудник; 

НОСОВА Эмилия Владимировна, доктор химических наук, доцент кафедры 

органической и биомолекулярной химии ХТИ 

УрФУ им. первого Президента России 

Б.Н. Ельцина; 

ФИЛЯКОВА Вера Ивановна, ведущий научный сотрудник, доктор 

химических наук, профессор; 

РУСИНОВ Геннадий Леонидович, ведущий научный сотрудник, кандидат 

химических наук, старший научный сотрудник; 



з

и I I I м Е т о в А  Р а ш и д а  И р ш о т о в н а , с т а р ш и й  н а 5rч н ы й  с о т р у д Е и к , к а I rд и д а т

х и м и ч е с к и х  н а у к  (П р е д с е д а т е л ь  П р о ф с о ю з н о г о

к о м и т е т а  и н с т и т у т а );

4. К о п т р о л ь  з а  и с п о л н е п и е м  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .

И .о . д и р е к т о р а  и н с т и т у т а

д .х .н . Е .В . В е р б и ц к и й
Ф


